各戸配布

  みなみふらの

 社協つうしん
   号 外

ごあいさつ

このたびの、想像を絶する激甚災害に遭われました町民皆様、心よりお見舞い申し

上げます。

 当、社会福祉協議会においても事務所をはじめ各事業所で多大な被害に遭い、殆ど

の事業運営ができなくなりました。

 ご利用者の皆様をはじめ、町民各位の皆様方には大変ご不便、ご迷惑をおかけして

おりますことに衷心よりお詫びを申し上げます。

 また、この被害に対しまして関係各位の皆様方より暖かいご支援、ご協力を賜りま

して、誠にありがとうございます。この非常時の心遣いに心より感謝申し上げます。

 お陰様で、少しずつ業務を行うことができてきておりますが、当分の間、通常通り

の運営ができない業務もあり、未だご不便をお掛けすることになりますことに、ご理

解、ご協力をよろしくお願いいたします。

 厳しい状況の中ではありますが、これからも町民の皆さんのお力添えをいただきな

がら、早期に通常の事業運営ができるよう、そして、さらに充実させるよう努めてま

いりますので、引き続き、ご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

社会福祉法人 南富良野町社会福祉協議会

                         会 長  森  敏 範

      「誰もが、いつまでも安心して生活できる地域」を目指して!!

                   ＴＥＬ 0167-39-7711／ＦＡＸ 0167-52-3711

介護予防・日常生活支援事業サービス

をご利用の皆様へお知らせいたします。
●台風１０号の被害により、各サービスのご利用者の皆様には、大変ご迷惑を

お掛けしています。

下記の各サービスについて近況のご報告をさせていただきます。

問い合わせ先 南富良野町社会福祉協議会

（仮事務所 保健福祉センターみなくる ２階）

TEL ０１６７－３９－７７１１

◆生活援助事業
＜状 況＞今までと変わらず利用できます。 ＜サービス内容＞ 通院のための運転代行

＜利用対象者＞身体的に障害等がある６５歳以上の方 ＜利 用 料＞２００円／１時間あたり

◆ヘルパー派遣事業
＜状 況＞今までと変わらず利用できます。 ＜サービス内容＞ 家事に関すること

＜利用対象者＞基本的生活習慣に欠けている６５歳以上の方 ＜利 用 料＞３００円／１時間あたり

◆デイサービスセンターゆうゆう
＜状 況＞９月１９日より再開していますが、土曜日は休みとなっております。
＜サービス内容＞ 今までと変わりありません

◆デイサービスセンターかなっぷ
＜状 況＞９月７日より再開しております。
＜サービス内容＞ 今までと変わりありません

◆生きがいデイサービス事業
＜状 況＞９月１９日より再開し、会場は町民体育館に変更となっております。
＜サービス内容＞健康チェック・ゆうゆう体操・入浴サービス・給食サービス

＜利用対象者＞６５歳以上で家に閉じこもりがちな方 ＜利 用 料＞７９０円／１回あたり

◆配食サービス
＜状 況＞９月２０日より再開し、弁当容器の数量の関係上、現在は幾寅地区のみ

再開しております。
＜サービス内容＞調理が困難な高齢者に対して、定期的に栄養バランスのとれた食事を提供

＜利用対象者＞調理困難な６５歳以上の高齢者 ＜利 用 料＞３００円／１食あたり

◆福祉移送サービス事業（病院送迎事業）
①町 内

＜状 況＞１０月１日より再開しております。
＜サービス内容＞町内の診療所への送迎 ＜利用料＞無料

＜利用対象者＞身体的・地域的等により、一般の公共交通機関を利用することが困難な６５歳以上の方

②町 外

＜状 況＞１０月１日より再開しております。
＜サービス内容＞町外の病院への送迎 ＜利 用 料＞今までと変更ありません。
＜利用対象者＞要支援者、要介護者、身体障がい者、知的障がい者、精神障がい者など